franchiliae praetextu securos reddcre,

vel executores iustiliae, quominus eo-

rum onicium conlra illos etiam in do-

mibus et locis circumvicinis*, direcle vel

indirecle impedire praesumant. Alio-

quin receplanles, ani securilalem prae-

stanles, seu etiam executores iustiliae

quomodolibct, ut pracmillitur, impedicu-

Ics , necnon qui cardinalium et orato-

rum seu inagnalum quorumlibct nomen
acclamando centra dictos' iustiliae mi-

nistros invocaverint, aut alias quoslibet

alios in cosdcm ministros concitaverint,

velul criuiinis laesac maieslalis rei' con-

dignis poenis al'lìciantur, conlra quos

omnes et singulos , ad supradiclas et

etiam ad alias pocnas , in quibus uia-

Icfactores ipsi condemnati fiierint, vel

quas promerucrint', inlcresseque el da-

mna inde provenienlia, necnon ad cre-

dilorum salisfaclioncm, etiam ex officio,

el ad fìsci nostri ac partium instantiam,

respeclive inquiri et procedi, el succes-

sive eos condcmnari posse et debere,

volnmus atque decernimus; mandanles

niliilominus cardinalibus, oratoribus el

aliis praedictis, sub eàdem noslrae in-

dignationis poemi, ut omnino admone-

anl el cum cITectu cohiheanl, ncque per

illos aliquid de pracmissis fieri quovis

modo lolerenl seu permittanl. Non ob-

stanlibus constilulionibus et ordinatio-

nibus apostolici?, privilegiis quoque el

1 Deesl verbum exequanlur vel simile (u. t ).

2 Pi-ssinie edit. Main. Icgit Dei prò rei (Fi.T.).

1 Edil, Main. legit promoverint (R, T.).
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indultis sub quacumque tenorum forma

quomodolibct in contrarium concessis,

confirmalis, et itcralis vicibus innovatis,

assertis consuetudinibus, quas per prae-

senlcs improbamus, cetcrisquc contra-

riis quibuscumque. Nulli ergo omnino

iioininum liceat hanc paginam noslrae

approbationis, innovalionis, sanclionis,

vohmtatis, decreti, mandati et impro-

balionis infringere vel ei ausu temera-

rio conlraire. Si quis autcm lioc atten-

tare praesumpserit, indignationem omni-

polentis Dei ac beatorum Pelri et Pauli

aposlolorum eius se noveril incursurum.

Datum Romae, apud S. Pelruin, anno Incar-

nalioiiis doniinicae mdlxi , xii lialendas niartii,

pontillcatus nostri anno ili ».

Successive piue memoriae Gregorius .
Ct.siìiuiìo

Papa XIII, ilidem praedecessor noster,
'

'

promulgaveril Bullam liiiius lenoris et

formae, nempe :

« Grojorius cjjìscojjhs, servus scrvoriim

Dei, ad perperluam rei memoriam. El

ipsa ratio elususdocel, niliil perniciosius

in civilate contigere posse, quam legum

iudiciorumque impeJimentum.Quod ma-

lum salis opportune probibere volens

felicis recordationis Pius Papa IV praede-

cessor noster, cui, post alias hac de re

praesertim a piae memoriae lulio f*a-

pa III promulgatas conslituliones, in-

nutuerat, quaniplurimos adhuc esse in

Urbe, qui, vel ob commissa crimina, vel

ob aes alienum conlraclum, sibi a mi-

nislris iusliliaeque execuloribus limen-

tes, ad aedes priinatum\ etiam S.R.E.

cardinalium ac oratoriim principuni
,

uli loca tuta, quas franchitias appella-

banl, confugerent, eaque ralione impu-

niti evadercnt el credilores eludcrent,

aliam edidil conslilutionem, qua, etiam

sub arbitrii poenis, sanxit, ne ulius posi

id tempus , cuiuscumque dignilalis el

praeeminentiae foret , ;;edes praediclas

1 Pag. 7til a lin. 9 ult. est ìnagnalum{R.T.).

An. C. If87 INNOCENTIUS XI PP. 7(5?? An. C. 1687

ani alia quaccimiqiie loca franchilias

appellare auderel": neve cardinale?, ora-

loros, ac primales praedicti, eliamsi sui

el Romani Pontifìcis prò tempore e\i-

slcnlis nepotes. ani alio consangiiinitalis

vel alYìnitalis vinculo coniuncli essenl,

eonimqiie familiares, aut in ipsoriim

domibus commoranles, in eisdem do-

mibus seu locis circumvicinis malefì-

cos quosvis, cliam indemnalos, aut aere

alieno obslriclos (conira quos (amen

mandata excciiliva instantibus crcdilo-

ribus iam decrela et relaxala essenl),

ut e polcstate curine saecularis sic cxi-

merenlur, receplare, vel praetcxtu fran-

chitiae securos reddere, ani iusliliae

exoculorcs, quominus libere officio suo

conira eosdem fungi possent, quocum-

quc modo impedire auderent: alioquin

rcceptanles, hniusmodi sccurilalem prae-

slanlcs, seu executores iusliliae impe-

dienles, vel, excilatis clamoribus, cardi-

nalium, oralorum seu primatum quo-

rumlibet nomen auxilii causa invocanles,

aut quoscumquc alios in ipsos iusliliae

minislros concilanles, velut criminis

laesae maieslatis rei dignis poenis affi-

cerenlur : conira quos, eliam ad alias

poenas quibus malefìci ipsi puniti fuis-

seni, vel quas promeruisscnt, necnon ad

satisfaclionem credilorum, eliam ex offi-

cio et ad fisci partiumque inslantiam,

inquiri, procedi et condemnari debere

voluit alque decrevit. Sed, cum haec

ipsa Pii praedecessoris constitulio, pro-

pler nimiam corruptelam, minime pos-

tea sii cum, quem dccuit, efTcclum con-

"secuta: nos, volentes omnino in alma

Urbe nostra ita iusliliae debito ab

omnibus satisfieri, ut perpetua subdilis

noslris quies et salus inde parialur, ci

ceteris praebealur exemplum, conslilu-

lionem praedictam exacle ab omnibus

elomni tempore praecipimus observari;

ì Edit, Maio, legit andeat (R. t,).

mandantes gubernaloribus, magislralibus

indicibus el executoribus diclae Urbis,

ac celeris omnibus, ad quos special,

ut, gralià et favore poslpositis, illam el

contenta in eà quaecumque omnino exe-

quanlur , ac poenis in ipsà proposilis

supradiclos el quosvis inobedientes et

conlrafacienles iuxla illius tenorem af-

ficinnt, el alioqui in prohibendis usque-

quaqne bis incommodis invigilenl, si

nostram el Apostolicae Sedis ullionem

voluerinl evitare. Nulli ergo omnino

hominum liceat liane paginam nostro-

rum praecepti et mandati infringere vel

ei ausu temerario conlraire ; si quis

autem hoc allonlare praesumpserit, in-

dignalionem omnipolenlis Dei ac boa-

torum Pelri et Pauli nposlolorum eius

se noverit incursurum.

Datiim Piom.ip, npud S. Marcum, anno Inrar-

nalionis dominicae mdlxxiii , ix septembris
,

ponlificatus nostri anno U ».

Ac postniodnm sanclae memoriae Six-„. Con^iimiio

tus Papa V, simililer praedecessor no-"""'^ f"'*

. , .

* praecudt'oscnii

sler, in speciali conslilulione, quae in-si"""". 'iq'"»

. .
' eliam cloclata-

cipil Hoc noslro ponlificahis initio\ in-""n.''ei'"T'-"-
' '

les jij poouam
ter celerà perenni disposila prò felici '"i^urrisse.

gubcrnio et quiete el Iranquillilale Iiu-

ius almae Urbis, conslilutionom praenar-

rati Gregorii innovaveril , ac poenani

laesae maieslatis, per praedictum Piuin

praedccessorem apposilam, ad veram^ac

nulla iuris aut liominis (ìclione confi-

clnm realum ampliaverii, et delinquentes

in idem verum crimen laesae maieslatis

incurrisse decrcvcrit et declaraveril, sub

dalum Romae, apud S. Marcum, anno In-

carnalionis Dominicae mdlxxxv, kalen-

dis iulii, ponlificalus sui anno i.

Cumque eliam iidem et alii Romani ii'ipsam pon-

.,,.., ,
nrni.Miim fml a

Ponlilices ilidcm praedecessores nostri ''""l'iici'u'; >.>

singulis annis Bullam in die (joenac'»"".

Domini publicare consueverinl, in qua

1 Quam vide tom. vili, pag. 585 (R. T.).

2 Potius lege verum (n. t.).
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inler alia in § 50 eKcommiinicarunl el

anathemalizanml omncs ilios, qui, per

£6 scii aiios, dircele vcl indirecle, sub

qnociiinqiic tituio vel colore, invadere,

deslriiere , occupare el delinere prae-

sumpsissenl in toUim vel in partem hanc

almam Urbem, celeraque loca in eàdem

Bulla expressa ad ipsam Romanam Ec-

clesiam perlinenlia, necnon supremam

iurisdiclionem in illis Romano Pontifici

ac cideni Romanae Ecclesiae compelen-

teni de facto iisurpassenl, perlurbas-

sent, retinuissent, vel aliis modis vexas-

sent, necnon adhacrentes , fautore? et

defensores eorum, qui illis auxilium, con-

silium vel favoreni quomodolibet prae-

stilissent ; nosque etiam singulis annis

eamdem Bullam publicari iusscrimus

ac feccrimus ; el cum ab ipso nostri pon-

tificalus inilio cordi nostro semper in-

fixa fueril supramemorata conslilulionum

observantia, verbo el factis per praede-

cessores noslros omni tempore studiose

promota, eornmdem vestigia sectantes,

el signanter felicis recordalionis Urbani

Papae VII!
,

qui in exordio sui ponti-

fìcalus, videlicet die v ianuarii mdcxxvi',

peculiare cdictum ad tranquillilatem

et quielcm buius almae Urbis per eiiis-

dem Urbis lune gubernatorem promul-

gari mandavi l, el successive die xv no-

vembris mdcxxxiv idem' cdictum spe-

ciali suo cbirograpbo declaravil ; nos-

que paritcr alia duo similia cdicta ob

easdem causas, unum sub die xxvi no-

vembris wdclxxvii, et allerum sub die

XXII i'cbruarii mdclxxx, per nostrum Ur-

bis gubernatorem publicari mandavcri-

mns, quorum disposilionem in omnibus

et per omnia in suo robore permanere

volnmus :

intinMiio el § 2. IIìhc cst quod nos, abominabile el
Còniiiiiialio re-

"
, . .

reuurum con- detestabile irancbitiarum nonien, quae

1 Edil. Maiii. Icgit Ì6i0 (n. T.).

2 Pessime edit. Maio, legit lidem (n. t.}.
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vulgo dicuntnr Quarlieri, contra orane siiinirfin.imcnB

lus lasque usurpalum, penitus abolerc, lons rirommu-

necnon diclanim conslilulionum maiorisnnicDiiHopon-
, « . . • • 1 1 !• 1 .- 'l'i'-' resorvi.

el lirmiori ac inviolabili obscrvanliaeu«.

el execulioni consulere volcntes , molu

proprio, et ex nostra scienlià mcràquc

deliberatione, necnon etiam de fralrum

noslrorum S. R. E. cardinalium Consilio

et assensu , ac praematurà considera-

lione praehabitcà, pracinserlas conslitu-

liones supradictorum lulii, Pii, Grcgorii

ac Sixli alioriimque praedccessorum no-

slrorum innovamus , confìrmamus , ap-

probamus, et apostolica auclorilale, te-

nore pracscnlium, roboramus in omni-

bus et per omnia, ac cliam, qualenus

opus sii, de novo disponiraus, deceini-

mus, ac perpetuo et inviolubililer exe-

qui volumus et mandamus. Ac insuper,

inbaercndo eliam praediclae Bullae in

Coenà Domini, quae firma et illibata ac

in suo robore permaneat, omnes et sin-

gulos in praedictis constilulionibus com-

prebensos, quacumque dignitate el au-

clorilale tam ecclesiastica quam saecu-

lari praefulgenles, etiamsi de illis spc-

cialis , specifica, expressa et individua

menilo facienda csset, qui in fulurum

in bac alma Urbe francliilias
,
quae ut

vulgo dicunlur Quartieri, babere el lucri

quoinodocumque praesument seu prae-

tendent, aut illarum praetexlu, aul alias

quomodolibet, insti liae ministros et eorum

mandatorum vel ordinuin liberam cxc-

culionem tam in criminalibus quam in

civilibus impedire, perturbare, sive per

se, sive per alios, dircele vel indirecle,

sub quocuinque Ululo vel colore ten-

labunt , vel eisdem constilulionibus ad

unguem non parebunt, proni etiam il-

ios
,
qui in eadem loca contra easdem

conslitutiones se recipient, sive ad ea

coiifugient, ultra poenas in eisdem con-

stilulionibus conlentas , in excommuni-

calionis maioris ac latae sententiae poe-
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nani ipso facto incidere, a qua non per

aliitm quam per nos seu Romanos Pon-

lifices sncccssores nostros prò tempore

cxistcnles , nisi in mortis articulo ipsi

fuerint conslilnti, eliam praetextu qna-

nimlibel faailLaliim et indultonim con-

cessorum qiiibiiscumquc personis eccle-

.«iaslicis etiarn speciali nota et expres-

sione dignis sacciilnribvis et quorinncinn-

qiie Ordinuin rogiilaribns, absolvi pos-

sint, decernimiis et declaramiis.

oer FiiiicoB- § 3. Non obslantibiis conslitutionibns

et ordinationilìus aposlolicis, privilegiis

qiioqne et indullis sub quacumque ver-

borum forma quomodolibel in conlra-

rium concessis, confirmali?, et ileratis

vicibus innovalis
,
praetensis consuelu-

dinibus, sive potius corruptelis , contra

omne ius fasque quomodolibel introdu-

clis, quas per praesenles improbamus,

annuUamiis, ca?samus atque irritanius,

ceterisque conlrariis qiiibuscumquc.

FUrum palili. ^ 4. Ut aulcm praescnlcs ad noti-
calio. .

'
. . ,

tiam omnnim et singulorum dedncanltir,

eas valvis ecclesiae S. Ioannis Lalera-

nensis , ac basilicae Principis Aposto-

lonim de Urbe et Cancellariae Apostoli-

cae, ac in acie Campi Florae afiìgi man-

damus, et nullus possit exinde excusa-

tionem praclendere , seu ignorantiam

allegare,

r.iiuiuia può- 8 5. Nulli creo omnino liominum li-
«ili».

,
.^

, .

ceal nane pagmam noslrae voluntatis
,

iiinovalionis, confirmalionis, approbatio-

nis, roboris, dispositionis, decreti, exe-

quutionis, mandati, declarationis, impro-

5)ationis, annullationis, cassationis et in-

slilutionis infringere, vel ei ausu teme-

rario contraire; si quis autem hoc at-

tentare pracsumpserit , indignalionem

omnipolenlis Dei ac beatorum Pelri et

Pauli apostolorum se noverit incursu-

rum.

Datnm Romae, apiid S. Mariam Maio-

reni, sul» annulo Piscatori?, anno Incar-

lUS XI PP. 705 An. C. 108'?

nationis Dominicac mdclxxxvii, iv idus

mriii, pontificalus noslri anno xi.

Dal. die 15i maii 1087, ponlif. anno .vi.

Ì^EGO INNOCENTIUS

CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOrUS.

-j- Ego Nicolans episcopus Osliensis car

dinalis Ludovisius dccanus.

V Ego Alderanus cpiscopus Porluensif5

cardinalis Cybo.

t Ego Petrus episcopus Tusculamis car-

dinalis Oltobonus.

Seqimnlur subscriplioncs aliorum do

ììììiìonim cardiìudium.

CLXXXVII.

Conftrmanlnr quaedam decreta capilìiH

(jeueralis fralriim B. Mariae de Mer^

cede redemplionis caplivorum anno

MDCLxxxvi edita'.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Militantis Ecclesiae regimini per inef- Esordum.

fabilem divinae bonitatis abundanliam

1 In constil. ed. mdclxxxvii , die 19 aprilis
,

pontif. XI , exlat decrelum de pecuniis mutuo

accipiendis a siiperioribus; et Innocenlii XII

cestii, ed. MDCxci, die vii decembris, pontif. I,

confìrinantur constiluliones Uidini*.
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nullo licei meritonim noslroriim suffra- !

eio praesidenlcs, ca, quae' prò felici prò- •

speroqiie clirisliridelium, qui e fiiiclibiìs

paeculi in porliim religiosae vilae con-
j

fiigiunt, et vola sua Allissiino in sancii-
j

tale et iustilià assidue reddere salagiml,
|

regimine et gubernio ac religionis in- !

(•remonto previde pnidenlerque consti- !

tnia et ordinata esse noscunlur, ut firma

semper alque inviolala persistanl, apo-

ploliei muniminis nostri patrocinio, cum I

id a nobis pcliliir, libenlcr constabi-

|

limns.
I

ni-r.^'a rnpi- S 1. Expcni siquideni nobis nnnei' Te- !

cit dilecUis (ilius IJarIholomapus de ni-
j

hcro, vicarius et in Romana Cnrià prò-
j

ruralor gcneralis Ordinis fralriim Bea-

lac Mariae de Mercede redemptionis i

captivornm, in sacra Iheologià magisler, ì

qiicd in capilulo generali dicli Ordinis

illiusque definitorio die i iunii anni prò-
|

Kime praclerili mdclxxxvi a dilectis pa-
j

l'iter filiis magislro generali et defini- !

torio eiusdem Ordinis unanimi consensu
j

edita et promulgala fuerunt nonnulla
j

slalula séu decreta lenoris qui sequilur,
\

videlicel: i

De lecioribDs. « Cupìcns sauclum defìnilorium ma-'

iores in loto Órdine progressus littc-

'rarum cum prc«reclu Icgentium philoso-

phiam et sacram theologiam , ulilila-

temquc discipulorum, tamquam praeci-

piinm fundamentum et origo loliiis aesli-

mationis religionis, augmentnmque eius

in spirilualibus et Icmporalibus, invio-

labili conslitutione et statuto dcccrnil,

ni, qui deinceps cursum' Icclurae opc-

ram daluri fuerinl ut gradus praescn-

talorum el magislrorum oblincanl, in-

fhspcnsabililcr se cxcrceanl in oflieio

loctorum per spalium quindccim anno-

rum, iJa talilcr, ut, qui gradum praescn-

lali de iustili;\ oblenluri sinl, prius se

1 Male ed. Main. Jfgii eaque prò ea, quae (r.t).

2 Forsan cursuum (n. t.).
*
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cxcrceanl in officio lecloris per spalium

orto annorum, quorum approbalio facfa

sii a eapilulo provinciali suae provin-

ciae
;

qui autem oblenluri fuerint gra-

dum magislri simililer de iustilià, ultra

illos odo annos leclurae requisilos ad

gradum praesenlali, per aliosseplem an-

nos, ctiam a capilulo provinciali appro-

balos , in leclurà se exerceanl. Decer-

nens in praesenli decreto non compre-

hendi palres lectores qui aclualiler le-

gunt sacram llieologiam.

» Item circa praesenlem maleriam de-

ccrnit sanclum definitorium, quod palres

lectores, qui per spalium praediclorimi

quindecim annorum philosopliiam ac

sacram theologiam Icgerint, si nondum
gradum praesenlali oblinuerint, fruaniju

tilulo lectorum inbilalorum cum omni-

bus graliis, exemplionibus et praeemi-

nentiis, quibus gaudent palres praesen-

lali , exccpto dumlaxat voto , et cura

praecedenlià in loco ad omnes illos, qui

non sunt praesenlali de iustilià, tamquam

si essenl ullimi praesenlali de iustilià,

et servala inler ipsos lectores praece-

denlià secundum anliquilalem leclurae.

» Praeterea, quoniam magna experla cn voeMm

sunt damna ci inconvenienLia ex hocMf»!!.

quod in provinciis Ordinis eliganlur suf-

fragia vocem liabilura in capilulo gene-

rali, eo precise, si fbrle aliquis in capilulo

provinciali impediri contigerii, decernil

el stride praecipit hoc statuto defini-

torium, ut in poslerum, nulla causa,

colore, voi praetexlu quacsilo, lale suf-

fragium in aliquà provincia eligi possfl,

nisi evidenler aulhenlico et fide digno

Icslìmonio constet de legitimo impe-

dimento illius qui ad talem vocem ha-

bendam in capilulo generali elcctus Ale-

rai' capilulo provinciali suae provinciae,

aliler autem fadam praediclam eleclio-

nem sanclum definitorium cassai, irritai

1 Deesl praep. « (r. t.).
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atqiic niillain fuisse declaral, el taletn

eleclum incapacem habcndi vccein seii

sufTragiiim in aliquà fiinclionc dicti ca-

pituli.

» Deinde, considerans saiiclniu dcniii-

toriuiii magna el intoleraliilia dispcn-

dia, quae funi in capilulis lam gene-

ralibns quam provincialibus causa reli-

giosorum, qui non vocali, nec de cor-

pore sunl capiluli , nec funclioneni in

ipso habcnt, el tamen in excessivo nu-

deccrnil (jiiud in poslciiiin procurato!'

generalis Ordinis in Curia UomanS, qui

vocalus accesseiit ad capiUihini generale,

eliamsi lanlum sii insigniUis gradu prac-

senlali , vocem el sulFragium habcal in

capiluio, lam quoad eleclioncm reve-

rendissimi raagislri generalis, quam ad

omncs alias functiones delìnilorii gene-

ralis.

» Animadverlens cliam sanctum de(i-

nilonum gravissima damna ci mconvc-

meroad capilulum concurrunl: praecipit, nienlia, quae scquunlur in provinciis

sub poenà cxcommunicalionis maioris Indiariim
, ex hoc, quod reverendissimi

lalae senlentiae , Irina canonica moni-

tione de iure praemissà, ipso facto in-

currendtà, et sub poenà prìvationis vocis

patres vicarii generales' earum insti -

tuunt visitatores provinciarum vel con-

venluura religiosos non praesenlatos nec

Deallcrnalivà.

activae et passivae in perpetuum, qui-
j magistros, el simililer ex eo, quod, re

bus poenis et censuris irrcmissibililer
j

non dcbilcà maturitalc considerala , so-

punietur in eis incurrens, quod nullus
|
cios suos officiis et honoribus dictarum

religiosus, cuiuscumque gradus
,

quali- provinciarum afTiciunt: decernil el prae-

latis, vel condiiionis exlilerit, ire vel
[

cipit reverendis palribus vicariis genc-

intrare praesumat in capitulum vel do- !
ralibus Indiarum, quod in posterum non

mum capiluli, nisi sii de corpore ipsius
]

audeanl nec possinl nominare vel in-

capiUili, vel de licentià reverendissimi ' sliluere visilatorem aliquem qui non

palris generalis vel \icarii generalis ' sii ad mimis praesenlalus, nec conferr;^,

lolius Ordinis.
|
uilicium vel honorem religioso alieni

,

B Cum eliam pcrvenissct ad nolitiam i
sive sii eius socius, sivc non, nisi po.-^l

huius sancii delìnilorii magnas suborlas 1 quinquennium completum a die adopla-

csse perlurbaliones in provincia Ilaliae

ob non servatam aUernativam Inter fra-

tionis eius in fìlium illius provinciac
,

in qua officium vel honorem conseqim-

Ires Italos et Hispanos in provisione of- turus sii.

ficiorum vacanlium , resolulorie prae- » Allendens sanctum definilorium era-

cipit ut in posterum indispensabililer i via inconvenientia, quae possunt oriri

observelur praedicta alternativa el con- ex eo quod reverendi patres provincia-

cordia Inter Ilalos ci Hispanos

ue procura- » Item, cognosceus hoc sanctum defi-
tori }{ener.ilì ui . .

, , ,

Curi» Rumaua. nitoruim quam mullum conducat bone

communi rcligionis quod reverendi pa-

tres vicarii generales Ilaliae intersinl

capilulis gcneralibus, ut, tamquam pro-

curatores generales Ordinis in Curia Ro-

mana, referanl definitorio generali ra-

lionem cerlam et stalulum* negociorum

pendentium in ipsd CuriA : dcclarat el

i Potius lege slalum (R. T.).

les, qui a nostra conslilulione facultaleni

habent creandi vicarios provineiaics

suarum provinciarum in casibus ibi ex-

pressis, eliganl ad hocmunus religiosos

non magistros nec praesenlatos: deccr-

nil el praecipil dictis reverendis palribus

provincialibus, quod imposterum in casi-

bus constilulionis non possinl insliluere

vicarium provincialem eum qui ad mi-

nus non sii insignilus gradu pracsenlatj.

ì Edit. Maio, legit generalis (h. T.),
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p. p.ireF.r- » Considerans hoc sanctum definilo-
dMMjKioJtLa,-^.^^

et tota a'tenlione perpendens infa-

licabilem laborem ,
vigilantiam ,

indu-

slriam et zuluiii reverendi patris M. Fr.

Ferdinandi de Carvaiat et Rivera in pro-

movendis causis religionis in Curia Ro-

mana , dum in eà procurator genera-

lis existerel: primo refert illi debitas

gratias, deinde declarat, quod in virliile

lilterariim àposlolicarum, quas impetra-

vit, etiamsi tale munus prociiraloris gè-

neralis Curiae non obierit per tolum lem-

pus a nostra sacra conslitutione prae-

iìxum, est et manet pater provinciae

Castellae, cum omnibus honoribus, gra-

tiis , exemptionibus et praeeminenliis,

quibus gaudent et gaudere solent omnes

dictae provinciae patres de iustitia.

Tif nnmeru » Confimiat sanclum definitorium de-
itiuruoi.

cpetum capitiili generab's celebrati in

conventu Carraracensi anno mdclxxvi,

in quo praecipilur quod in domibus

seu convenlibus sludiorum non possinl

esse plures quam trcs leclores sacrae

theologiae in unoquoque, exceplis con-

venlibus principalus Calaloniae, in qui-

bus, quia pauci sunt ratione devastatio-

nis belli praelerili, esse polerunt in uno-

quoque qualuor leclores sacrae Iheo-

logiae.

D« t-ra.iua'i» uSimilitcr coufirmat dccretum ciusdcm
CI ^raiia.

capiiuii generalis, iam etiam conOrma-

tum in capilulo generali proxime prae-

lerito Oscae celebralo anno mdclxxxii,

quo praecipilur ne possit admilli in ali

qua provincia gradus aliquis de gratià,

nisi praevio rigoroso examine ; et insu-

per decernil sanclum definitorium, quod

patres magislri de gralià possinl prae-

cedere in locum sedendi patres prae-

senlalos de iuslitià, quin praesenli de-

creto inleliigalur compreriendi palres

magislros de gratià, qui aclualiter inve-

niuntur in ptissessrone lalis praeceden-

nOMAKUM An. C. 1687

» Ad obvianda inconvenienlia et tol- De secrcuriis.

londas de medio omnes confusiones,de-

cernit sanctum definitorium non posse

reverendos palres secrclarios reveren-

dissimi patris nostri raagistri generalis

frui exemptionibus ipsis assignalis, qtiiai

prius per spalium completi quinquennii

dicUim officium exercuerinl, et hoc sine

praeiudicio eorum qui usque nunc fue-

runt secretarli generales.

n Simili ter decernil sanctum definito-

rium inviolabiliter observari, quae sta-

bilita sunl in capitulis generalibus circa

locum quem debent habere patres se-

cretarli reverendorum patroni vicario-

rum generalium Indiarum.

y> Considerans tandem sanclum defini- neiwovinna-
libus.

lorium inconvenienlia quae ormnlur ex

reassumptione oflìciorum, itaut reverendi

palres provinciales, absoluli sint et ree-

liganlur vicarii provinciales decernil et

praecipit: quod dicti reverendi patres

provinciales absoluli non possinl reelegi

ad ofiicium provincialis, eliamsi per re-

nunciationem vacaveril, nisi transactis

duobus Irienniis.

» Circa cxpressionem' gialiaruni, ex- l'e madisiri.

emplionuni et praeeminenliaruni, quibus

frui et gaudere debent patres magislri

et praesenlali, remillil se sanclum defi-

nitorium congrogalioni, ut supra num. 6

erigendae, ad disponendas et ordinan-

das sacras congregationes ».

S 2. Cum autem, sicul eadem expo- conri.n«iio

Siilo subiungebal, tam praeialus Bartho-crciorum.

lomaeus procurator generalis, quam di-

cti magister generalis et definiloj'ium
,

decreta seu statuta huiusmodi, quo fir-

mius subsistant et servenlur exaclius,

apostolicae confìrmalionis noslrae ro-

bore conimuniri desiderent: nos,spe-

cialem illis graliam Tacere volentes, et

eorum singulares personas a quibusvis

cxcommi.micalionis, suspensionis et in-

1 Forsan exlensionem (R. t.).
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terdicli , aliisqiie ecclesiaslicis senlen-

liis, censiiris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibel innodatae exi-

slunt, ad elTecUim praesenlinm duiulaxal

quibusvis , etiam iuramenlo, confìrma-

lione apostolica , vel quavis firmilale

alia roboratis, statutis et ccnsuetiidini-

bus, privilegiis quoque, indultis et lit-

leris apostolicis in contrarium prae-

consequendum, harumseiie absolventes niissorum quomodolibel concessis, con^

et absolutas iore consenles, suppliculio

nibus prò parte dicti Darlholomaei pro-

curatoris generalis , etiam eorumdem

magistri generalis et dcfinilorii nomine

nobis super boc liumiliter porreclis in-

clinali, de venerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinulium negotiis et

consullationibus episcoporum et rcgu-

larium praeposilorum Consilio, praein-

serta statula seu decreta, cuni omnibus

et singulis in eis contcntis et expres-

sis, auclorilate apostolica, tenore prae-

sentium, confnmamus et approbamns,

illisque inviolabilis aposlolicae firmitalis

róbur adiicimus, ac omnes et singulos

iuris et facli defeclus, si qui desuper

quomodolibel intervc'nerint, supplemns;

salva tamen sempcr in praemissis auclo-

rilate Congregalionis memoratorum car-

dinalium.

aaa«u:a«. § 3. Decerncntes easdem praesentes

lilteras et statula seu decreta praein-

serla semper fuma, valida et efficacia

exislere et fore, suosque pleuarios et

integros effectus sortiri et obtinerc, ac

illis , ad quos special et prò tempore

speclabil, in omnibus et per omnia pie-

nissime sulTragari, et ab illis respective

inviolabililer observari, sicque in prae-

rnissis per quoscumquc iudices ordina-

rios et delegalos, eliarn causarum palatii

apostolici auditores, iudicari et dcfìniri

debere, ac irrilurn et inane si secus su-

per bis a quoquam, quavis auctoiilale,

scienler vel ignorantcr, contigerit al-

tentari.

cotiirariorurn 8 4. Non obslautibus constitutioni-

bus et ordinationibus apostolicis, ac,

qualenus opus sii, dicti Ordinis. aliisve
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fìrmalis et innovatis
;

quibus omnibus

et singulis , illorum tenores praesen-

libus prò piene et sudìcienter expres-

sis ac insertis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum eilectum, hac vice dunitaxal, specia-

liter et expresse derogamus ; ceterisque

contrariis quibuscumque.

S 5. Volumus autem ut earumdem
s

praesenlium lillerarum Iransumptis, seu

exemplis, etiam inipressis, marni alicuius

notarli publici snbscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilale constilu-

tae munitis, eadem prorsus fldes tam in

iudicio quam extra ilhul ubique loco-

rum babeatur, qnae baberelnr ipsis prae-

sentibus si forent exbibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Maiiam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xv maii

MDCLXXXVii, ponlificatus nostri anno xi.

Uat. die 15 mali 1687, poiilif. auno \i.

CLXXXYI

Conlirmuliir ercclio niìirerxHalis sludii

fieneralis in dvilale Gualimaln in In-

diis Occidenlalibvs '

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex suprema mililanlis Ecclesiac spe-

cula pastorales vigilias super universum

grcgern Domini cum' curae noslrae di-

vinilus commissum iugiler agenles , ac

mentis noslrae aciem per omnes cbri-

1 De erectione universitatis in dioccesi Chel-

mensi vide constit. ed. mdclxxxiv, die xx fe-

bruai'ii, poiilif. vili.

1 Pai licula cum redundat (n. t.).
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stiani Orbis partes sollicite circumferen-

les, ad ea, p j- qnae christifidelium men-

te?, depulsis ignoranliae lenebris, scien-

liae lumine illwslrantur, ac sacrariim

aliariimqiie bonarum litterarum studia

ad Ecclesiae reique publicae decus et

praesidium promovenUir , libenler in-

tendimus , munerisque nostri pastoralis

partes propensiori paternae charitatis

benignitale interponimiis, sicut pia or-

ihodoxonim regum de Ecclesia Dei mul-

tis noniiiiibus oplime meritorum vola

exposcuul, et nos, locorum, temporum,

rerum et personarum qualilalibus ma-

ture consideratis , ad omnipotentis Dei

gloriam, calliolicaeque fidei conservalio-

nem el propagationem, ac publicam pri-

vatamque chrislifidelium ulilitatem, salu-

briler in Domino expedire arbitramur.

Ereciio di- S 1. Nuper si(|uidem prò parte ca-
clae QDiversiU. ,

"^
. . . ^, . ' ,.. . J^ ,. ,,.

lis sul! Ululo rissimi in Lhristo lihi nostri Caroli Ili-
fi. Caroli.

. . ...
spaniarum regis calholici nobis expo-

situm liiit, quod, cum in civitate Giiali-

malae regni Novac Hispaniae in Indiis

Occidenlalibus, de eius regio assensu el

licenlià, una nova studii generalis uni-

versitus sub tilulo seu invocalione san-

cii Caroli ad instar universilatum stu-

diorura generaliuin Limanae el Mexica-

nae fandata ac erecla el insliluta fuerit:

ipse Carolus rex
,
provide cousiderans

quantum exinde ulilitatis divino cullui

et scrvilio ac calholicae fidei tuilioni

et propagalioni communiquc et privalo

praesertim illius provinciae incolarum

subditorum suorum bone sii accessuium,

ctiam sacros canones et theologiam in

eàdera nova uuiversitate doceri et per-

legi, ac facultalum huiusmodi sludiosos,

pcraclis sludiorura suorum laboribus
,

condignis graduum scholasticorum ho-

noribus et praemiis decorari posse plu-

rimum desidercl. Quare ciusdem Caroli

regis nomine fuit humiliter supplicalum

ut in praemissis opportune providere

ROMANUM Ati. e. ieS7

et ut infra indulgere de benignitale apo-

stolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, laudabilia ipsius Ga- conflimaiio
!• • • n 1 • T-» 1 • ©ttìttioni» ili*

roli regis in Dei obsequium Ecclesiae- cu» Boneriiia-
, .... , -. . tis ail insUr il-

que et reipublicae bonum studia plun-iaru,» i.imana,

r^ 1 ... et Mt'&icauae.mum in Dommo comniendamus*, piisque

eius poslulalis favorabilem assensum
,

quantum nobis ex alto concedilur, prae-

bere cupientes , huiusmodi supplicalio-

nibus inclinati, fundalionem ac ereclio-

ncm el inslilutioneni dictae novae uni-

versitalis sludii generalis in praefalà ci-

vitate Gualiinalae factas, ut praefertur,

cum omnibus et singulis inde ceteroqui

legilime sequulis et scquuliiris (ilaut in

eàdem nova uuiversitate lam sacri ca-

nones et theologia, quani aliae omnes

scientiae et facullates perlegi el doceii,

in eisque studiosi, einensis^ studioruiTi

curriculis, ad quoscumque gradus scho-

lasticos prò eorum mentis et idoneilate,

quemadmodum in supradictis Limane et

Mexicanà universitalibus fieri consuevil,

promoveri valeanl), aucloritate aposto-

lica, tenore praeseniium, confìrmamus et

approbamus, illisque inviolabilis aposCb-

licae firmilatis robur adiicimus, ac omnes

et singulos iuris el facli ac solemnita-

tum in similibus eliam de necessitale

observandarum aliosve quoslibel eliam

quantumvis formales el subslanliales de-

fcclus, si qui in praemissis vel eorum

aliquo principaliler vel accessorie aut

alias quomodolibet inlervenerinl, seu in-

tervenisse , dici , censeri vel praelendi

possent, pienissime el amplissime sup-

plemus et sanamus, ac penitus et omnino

tollimus el abolemus. Ac eidem novae

universitali studii generalis, sic a nobis

confirmatae et approbalae, illiusque re-

dori, magistris, docloribus, lecloribus,

praeceptoribus, scholaribus, procurato-

ì Forsan commendanles (ii. T.).

2 Perperam cdit. Main. legit imìnenns prò

emensis (r. t.).
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ribiis, bidellis, nunciis , celerisque offi-

cialibus , minislris et personis quibus-

cumque nunc et prò tempore existen-

tibus, ut omnibus et singnlis privilegiis,

indiiltis , lihortalibus , immimilalibiis
,

exemptionibii?, favoribus, gratiis, prae-

rogativis, honoribus et praeeminenliis,

quibus praefalae Limana et Mexicana

sludiorum generalium universilates , il-

lariimqiie reclores, magistri, doctores,

lectores, praeceptores , scholares
,
pro-

curalores, bidelli, nuncii, cetcriquc otTi-

ciales et ministri, ac personae qiiaecum-

que respeclive, lam de iure et consuetu-

dine, quam alias qnomodolibcl, utuntur,

fruuntur, poliuntur et gaudent, ac liti
,

frui, poliri et gaudere possunt et pole-

runt in ruliirum, non soliim ad corum

instar, sed etiam aeque principaliler ci

pariformiter, in omnibus et per omnia

uti, frui, poliri et gaudnrc; rectori au-

lem ipsius novae iiniversilalis prò tem-

pore exislenti, ut illos, quos in eàdem

universitale per debilum tempus slu-

duisse, ac scienlià et moribus idoneos

esse repererit, in praefalis facullatibus

sive scientiis, quae in ipsà universitale

docebuntur seu legenlur , ad baccalau-

reatus, etiam formali, licenlialurae , ac

doctoratus et magisterii gradus, servala

tamen in omnibus et per omnia forma

decrelorum Viennensis et Tridentini con-

ciliorum, quibus in aliquo derogare non

intendiraus, et alias iuxta laudabiles su-

pradictarum Limanae et Mexicanae uni-

versitalum ritus et consucludines, pro-

movere, solitosque gradus buiusmodi eis

conferre et exhibere; ipsis vero ad eos-

dem gradus per illum sic promotis, ut

postea pubiice privatim([ue, etiam in aliis

iiniversitatibus sludiorum generalium
,

facultatessive scientias praodiclas respe-

clive alio? docere et interprctari, de eis

dispulare, aliosve aclus quoscumque eo-

j'um gradibus convenienlos oxercerc li-

bere et licite possint et valeant respe-

clive, auctorilate pi, tenore praedictis,

concedimus et indulgemus.

§ 3. Decernenles easdem praesenles

litteras et in eis contenta quaecumque,

etiam ex eo quod quicumque in prae-

missis interesse babentes seu quomodo-

libel praetendentes iliis non conscnse-

rint, nec ad ea vocali, citati et auditi,

ncque causae, propter quas praesenles

emanarint, sufficienter adduclae , verifi-

catae el iustillcatae fucrinl, aul ex alii

qualibet, etiam iuridicà, pia et privile-

giata causa, colore, praclextu et capite,

etiam in corpore iuris clauso, nullo un-

quam tempore de subrcplionis vel obre-

ptionis aut nullitalis vitio, seu intenlio-

nis noslrae aul interesse babcntium

consensus, aliove quolibcl etiam quan-

lunivis formali et subslantiali defeclti

nolari, impugnari , relractari, infringi,

in terminos iuris reduci, seu in contro»

versiam vocari, aut adversus illas aperi-

tionis oris, reslitutionis in inlegrum
,

aliudve quodcumque iuris, facti vel gra-

tiae remedium impetrar! vel inlentari,

seu impetrato aut etiam molu proprio

et de apostolicae potestatis plenitudine

concesso vel emanato qucmpiam in iu-

dicio vel extra illud uti seu se iuvare

ullo modo posse , sed ipsas praesenles

lilleras sempcr fìrmas, validas et effi-

caces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et oblinere,

ac illis, ad quos special el prò tempore

spectabii, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari , et ab eis respeclive

inviolabiliter observari , sicque el nou

aliler in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos, eliam cau-

sarnm palatii apostolici auditores, ac

S. R. E. cardinalcs, etiam de lalere le-

gatos et Apostolicae Sedis nunlios, alios-

ve quoslibet, quacumque praeeminentiA

et polestale fnngcntes ci functuros '
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snblalà cis et conim ciiilihel qiiavis ali-

ler iiitlicandi ci intcrprelandi facilitate

et aiictoritale, iiulicari et defìiiiri debcrc,

ac iiritum et inane si secus super his

a qiioquam, qnavis auctoritate, scienter

vel ignorante!', contigeril attentar!,

conirariorain § 4. Non obslantibiis apostoUcis, ac

in universalibus provincialibiisqne et

synodalibiis conciliis editis, generalibus

vel specialibus, constiliilionibus et ordi-

nationibiis, nccnon quibiisvis, etiam iu-

ramcnto, confìrmatione apostolica, vel

qnavis llrmitate alia roboratis, statiitis

et consiicludinibiis, privilegiis quoque,

inilullis et lilieris apostolicis, qnibusvis

pcrsonis et locis, etiam specifica et in-

dividua incntione dignis, sub quibus-

cumque verborum lenoribus et formis,

ac cum qnibusvis, etiam derogatoriarum

derogatoriis, aliisque efficacioribus, effi-

cacissimis et insolitis clausulis et decre-

IÌ5, in genere vel in specie, et alias in

contrarium praemissorum concessis, ac

etiam pluries confirmalis, approbalis et

innovatis; quibus omnibus et singulis,

cliamsi prò illorum sufficienti deroga-

lione, de illis eorumquc tolis tenoribus

specialis, specifica et individua, non an-

tera per ci uisulas generalcs idem impor-

tantes, menilo seu qnaevis alia expressio

habenda ani aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda foret , tenores huius-

TTiodi, ac si de veibo ad verbum, nihil

penitus omisso, et forma in illis tradita

observatà, exprimerentur et insererentur,

praesentibus prò piene et sufficientor

expressis et inserlis habenles, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum efTectum , hac vice dumtaxat
,

specialiler et expresse derogamus; cete-

risque conlrariis quibuscumque.

Firics trac- ^ 5. Volumus autcm ut earumdem
ini>tonm.

'

. ,.

praescnlium litlerarum transnmplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli piiblici snbscriptis, et sigillo por-
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sonae in ecclesiastica dignitale consti-

tutae munitis, eadem prorsu? fides ubi

quo locorum tam in iudicio quam exira

illnd habeatur
,

qnae ipsis praesenti-

bus liaberetur si forent exhibilae vel

oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xviii iunii

MDCLXXXVii, pontificatus nostri anno xi.

Dat. die 18 iunii 1687, pontif. anno xi.

CLXXIX.

Prohìbelur ne exlraìianlur libri mnsica-

les ex archivio capiiellue pontificiae '.

Innocentius Papa XI,

ad perpetualo rei meraoriam.

§ 1 . Cum, sicul dilectus filius modernus

magisler colleeii cantorum ponlificiae rminhiiio ut

nostrae cnppellae nobis nuper exponi

I

fecit, occasione inventarli librorum mn-

sicalinm ad dictam cappellam spectan-

' tium, non ila pridem per ipsum coniceli,

plura diclorum librorum folla, in qui-

bus diversa missarum primordia descri-

j

pia crani, seu etiam in quibus figur;ie

!
nonnullae affabre et singiilari artificio

i descriplae reperiebantur, ac forsan iii-

I

tegra volnmina ex archivio seu custodia

dictae cappcllac in grave einsdem prac-

iudicium temere sublata fnisse reper-

tum fuerit: nos, eiusdem cappellae in-

demnitati, cuius cura strictiori iure nobis

incumbit, ac dictorum librorum con-

servalioni, quantum cum Domino pos-

sumus, benigne consulere, necnon eius-

modi malis in posterum occurrere vo-

lentcs, ne de celerò quisnam', quavis

1 Collegium cantorum cappellae erectum fuit

a Sixto V, const. ed. mdlxjìxvi, die 1 seplembris,

ponlif. Il; et ab Alexandre Vili, in conslit. ed.

MDCxc, die 21 octobris, ponlif. lì, edilae fuerc

nonnu'.lae ordinaliones circa libros eiusdem cap-

pellae.

2 Aptius lege qutsquam (H, t.).
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auctoritate vel supcrioritate ani olTicio

fungens, libros miisicales, quinlernionés,

charlas et alia folia qnaeciimqiie, sive

impressa sive manuscripta, tam hacle-

niis in archivio sen ciislodiil hniiismodi

prò servilio dictae cappellae collocata,

donala, sen alias assignala, qnam in

postenim forsan collocanda, donanda et

assignanda, sub qnovis qnaesilo colore,

praelextu, ingenio, causa, ralione et oc-

casione, praelerqiiam ad olfectum illos

seti illa ad siipradirlam cnppellain prò

usu canlorum praefalornni deferendi, ex

archivio seii rtistodià liuiiismodi extra-

here et asportare, sen nt cxlraliantur et

asporlentnr permiltere ant consentire

audeat sen praesumat, sub excommuni-

cationis latae senlenliae per conlrafa-

cfentes eo ipso absqne alia declaratione

incurrendis poenis', apostolica anctori-

late, tenore praescntinm, interdicimus et

prohibemns.

cijojuiae. § 2. Non obsiantibns constitntionibiis

et ordinationibns apostolicis, ceterisqne

contrariis qnibnscnmquc.

jiarumpubii-
_^ 3. Volumns aiilem, iit, praefalo nsn

finito, libri pracdicti in archivio seu cu-

stodia hniusmodi sub poenis supradictis

illieo icponanlnr; utque praesentis pro-

hibitionis exemplum valvis archivi! et

custodiae hniusmodi, seu alio conspicuo

loco, ubi ab omnibus cerni possit, con-

tinuo affixum remaneat.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xv octo-

bris MDCLXxxvii, ponlilìcatns nostri an-

no XI.

Dal. die 15 oclobris 1G87, ponlif. anno xii.

cxc.

Concedilur priori generali Ordinis Car-

thusiensis faciillas absolvendi in foro

ì Vel incurrenda poenà Ipgendura , vel in

praecedentibus aliquid deest (r, t.).

conscienliac eliam per alios siios mo-

vaclios a casibus reservalis in Bulla

Coenae Domini quoque conlctìlis'.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Supremi aposlolalus officium humili- Exor.iiuni.

tati nostrae divinitus commissum postu-

lai, ut, religiosarum personarum, earum-

qne praeserlim quae in agro sanclae

soliludinis, cui bcnedixit Dominus, mun-

daiiis abiectis illecebris, devolum ac se-

dulum exhibent Allissimo famulalnm
,

paternam curam gerenles, ad ca' peru-

liaris muneris nostri partes inlendamus,

quae spirituali earum consolationi quie-

tique religiosae conducibilia foro in Do-

mino arbitramur.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fé- Spccius radi,

cil dilectns filius mod(M'nns prior gene-

ralis Ordinis Cartbusiensis, quod in di-

clo Ordine scraper bona fide creditum

fuerit priorem gcncralem prò tempore

exislentem ipsius Ordinis, ex privilegiis

plurium Summorum Pontifìcnm, habcre

l'acultatem absolvendi personas sui Or-

dinis a quibuscuinque excessibus, eliam

in litteris apostolicis quae in die Coenae

Domini quolannis legi sen promulgyri

consuevernnt^ eumque liane lacultalem

aliis subdelegare posse
,

quodque ila

liucusque in eodem Ordine observaluni

fuerit. Verum, quia Congregatio particn-

laris nonnullorum vencrabilium IVatruin

S. H. E. cardinalium a nobis specialiler

depulatonim censuil dicium priorem gc-

neralcm prò tempore exislentem hnius-

modi facullalc mi non posse, et ab eà

super hoc emanavil dccrelnm tenoris qui

sequitur, videlicet: « Moncl sacra Con-

giegatio tam reverendissimum patrem
,

quam reliqtios superiores et monachos

i De alio privilegio liuius Ordinis vide consf.

ed. MtiCLxxxii, die xi septembris, pontif. vili.

2 Male edit. Main. legit ad eas (r. t.).

3 Forsan deest vox reservalis (n. t.).
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Ordinis, ipsos in vim privilcgiot'iim ha-

ctenus Ordini Carlhusianorum concesso-

rum nullatenus posse absolverc a ca-

sibus in Coenà Domini el alii? Papae

reservatis
,

proindeque supplicnndum

Sanctissimo prò necessaria facilitate con-

cedendà reverendissimo patri prò tem-

pore existenti, eliam cuni facultate siib-

delegandi, et cum specifica derogalione

diclae Bullae, necnon cum clausulà quod

non censeatur per annuam promulga-

tionem diclae Bullae revocatum huius-

modi indullum, nisi factà specifica men-

tione Carlhusianorum, etc, die xxix maii

MDCLXXxvii ; Sanclissimus dominus no -

sler, audilà relatione, eie, oraloris pre-

cibus benigne annuii. Romae, eie. —
G. cardinalis Carpinaeus. B. Brancatius

secrctarius » : nobis proplerea dictus

modernus prior gencratis humiliter sup-

plicari fecil ul sibi in praomissis op-

porlune providere et ut irtfra indulgere

de benignitale apostolica dignaremur.

concpssìo § 2. Nos igitur, qui audilà relatione

cQiiaiis. Congregalionis huiusmodi petilis dicti

moderni prioris generalis dudum an-

nuendum duximus, eumdem priorem

generalem specialibus favoribus el gra-

tiis prosequi volentes, et a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis el in-

lerdicli, aliisque ecclesiasticis senlentiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homi-

nc, quavis occasione vel causa lalis, si

qiiibus quomodolibcl innodalus exislit,

ad effecLum pracsentium dumlaxat con-

sequendiim, harum serie absolvenles et

absolulum fore censentes, huiusmodi

supplicationibus inclinali, eidem moder-

no et prò tempore existenti priori ge-

nerali ordinario praefato, ut', per se, vel

alium, seu alios, quos ad id subdele-

gandos duxerit, dicti Ordinis personas

ab omnibus excommunicalionis, suspen-

sionis, aliisque ecclesiasticis, senlenliis,

1 Male edit. Main. legil et prò ut (R. T.).

censuris, a iure vel ab liomine, quavis

causA lalis seu inflictis, necnon ab omni-

bus corum peccatis, criminibus, exces-

sibus et deliclis, ac casibus eliam per

lilleras aposlolicas in die Coenae Do-

mini Icgi et promulgari solilas aut alias

qnascumquenostras et Romanorum Pon-

tificum conslitutiones quomodocumque
nobis et Sedi Aposlolicae reservatis

,

poenilentià salutari, el aliis, quae iniun-

genda fuerint, eis iniunctis, in foro con-

scienliae tantum absolvere et liberare

valeat, perpeluis futiiris temporibus fa-

cultalem concedimus et impartimur.

§ 3. Decernenles praesenles lilleras cuusabo.

perpetuo firmas, validas et efficaces esse

el fore, ilaul illae per annuam promul-

gationem dictarum lillerarum apostoli-

carum in die Coenae Domini publicari so-

lilarum numquam revocatae censeanlur,

aut censori possint vel debeant, nisi

factà specifica mentione Carlhusianorum.

§ A. Non obstanlibus praefatis in die contr»rioruiii

Coenae Domini legi solilis litteris, el
'•""*'"'•

aliis conslilutionibus et ordinalionibus

aposlolicis; quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et suffìcienler expressis ac de verbo ad

vcrbum inscrlis habenles, illis alias in

suo robore pcrmansuris, harum serie ad

praemissorum cffeclum tantum, spncia-

liter el expresse derogamus ; cctcrisquc

conlrariis quibuscumqse.

Dalum Roniae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xviii

oclobris MDCLXxxvii, ponlificalus nostri

anno xii.

Dal. 18 oclobris 1687, pontif. anno xil.

CXCI.

Damnantìir proposiliones et libri omties

ac maiìusn-ipta Michaélis de Molinos*.

1 Pliirimae aliae propositiones damnatae fue-

runl ÌD censi, ed. mdclxxu, die 4 martii, pon-
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Innocentius episcopas epìscoporum ',

servus servorum Dei,

ad perpetualo rei memoriam.

Caelestis paslor Christus domimis, ut

ia'centeiii in lenebris miiiiclun), vanisqiie

yentium eiroribiis involuluin, a potestatc

diaboli, sub qua misere post lapsum

primi nostri parenlis tenebalur, sua inef-

fabili miseratione liberaret, cameni su-

mere , et in ligno Crucis chirograpbo

redempionis nostrae aflìxo in teslimo-

nium suae in nos charitatis sese hosliam

vivenlem Deo prò nobis oflcTre dignatus

est; niox, rediturus in caehim, Ecclesiam

catholicam sponsam suam, tamquam no-

vam civitatem sanctam Ilierusalem de-

scendentem de cacio, non habenlem ru-

gam ncque maculam, unam, sanctam in

terris relinquens, armis potentiae suae

tontra portas inferi circumvallatam, Pe-

Iro apostolorum principi et successo-

ribus eius regcndam tradidit, ut doctri-

nam , ab ipsius ore baustam , sarlam
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§ 1. Cum igiiur ad apostolatum no- specios radi.

strum relatum fuisset quemdam Michae-

lem de Molinos prava dogmala tum verbo

lum scripto docuissc et in praxim de-

duxisse, quae, practextu oralionis quietis,

conira doclrinam et usiim a sanclis Pa-

tribus ab ipsis nascenlis Ecclosiae pri-

mordiis rcceptum, fìdeles a vera reli-

gione et a chrislianae pietalis puritatc

in niaximos errores et turpissima qiiae-

que inducebant: nos, cui cordi sempcr

fuit ut lldelium animae nobis ex allo

commissae purgalis pravarum opinionuni

erroribus ad oplatnm salutis porlum luto

pervenire possint, legitimis praecedcn-

tibus indiciis, praedictum Michaélem de

Molinos carceribus mancipari mandavi-

mus ; deinde corani nobis et vencrabili-

bus fratribus nostris S. R. E. cardinali-

bus in tota republici\ Christiana gene-

ralibus inquisitoribiis apostolica auctori-

tatespccialiter doputalis, auditis pluribus

in sacri theologià magistris, eorumque

tectamque custodirent, ne oves, pretioso sulfragiis tum in voce tum scripto sus-

suo sanguine redemptao, pravarum opi-

nionum pabulo in aiiliquos errores re-

ciderent. Quod praccipue beato Petro

mandasse nos sacrae litterae docenl. Cui

enirn apostolorum, nisi Peiro, dixit: Pa-

sce oves meas? et rursus: Ego rogavi prò

te ut non defiaal fules tua, et tu ali-

quando conversus confirma fratres luos?

Quarc nobis, qui, non nostris merilis, sed

inscrutabili Dei omnipotentis Consilio in

ciusdem Petri cathedra pari potestatc

sedemus, semper firnium in animo fuit

ut populus christianus eam sectarctur

fidem, quae a Christo domino per apo-

stolos suos perpetui! et nunquam Inter-

ruptà Iraditione praedicata fuit, quamque

ipsc usque ad saeculi consummationem

permansuram esse promisit.

tif. HI, et in Innoc. XII consl. ed. mdcxcix, die 12

jnarlii, ponlif. viii, exlat damnatio libri gallici.

1 Aliae edil. non liabent epUcoporum (R. t.J.

ceplis, malureque perpensis , implorata

etiain Sancii Spirilus assistentià , cum

praedictorum fralrum noslrorum unani-

mi volo, ad damnationcai infrascriplarum

propositionum eiusdcm Michaelis de Mo-

linos (a quo fueranl prò suis recogni-

tae el de quibus proposilionibus tam-

quam a se dictatis, scriptis , communi-

calis et credilis ipse conviclus et respe-

clive confessus fuerat, ut latius in pro-

cessu et decreto de mandato nostro

lato die xxviii augusti praesentis anni

.MDCLXXxvn) devenire, ut infra, decre-

vimus.

PROPOSITIONES.

I. Opo'let hominem sibi ' potenlias

annihilare. Et haec est via interna.

II. Velie operari aclivc, est Deum of-

fendere, qui vult esse ipse solus agens;

et ideo opus est se ipsum in Deo totum

1 Aliae edit. habent suas prò sibi (R. t.).
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et lolaliler derelinquere, el poslea per-

manere velut corpus exanime.

HI. Vota de aliquo faciendo sunl per-

fectionis impeditiva.

IV. .\ctivitas naturalis est gratiac ini-

mica, inipeditqiie Dei operaliones et ve-

ram perfectionem
,

quia Deus operari

vult in nobis sine nobis.

V. Nihil operando anima se annihilal,

el ad suum principium redit, et ad suani

originem, quae est essenlia' Dei, in qua

Iransformata remanet ac divinizata; et

Deus tunc in se ipso remanet, quia lune

non sunl amplius duae res unilae, sed

una tantum, et hac ralione Deus vivil et

regnai in nobis, et anima se ipsam anni-

hilal in esse operativo.

VI. Via interna est illa, in qua non

cognoscilur nec lumen, nec amor, nec

resignalio , el non oporlet Deum cogno-

scere; el hoc modo recle procedilnr.

VII. Non debet anima cogitare nec de

praemio, nec de punitione , nec de pa-

radiso, nec de inferno, nec de morte,

nec de aelernitate.

Vili. Non debet velie scire an gradia-

lur cum voluntale Dei, an cum eàdem

voluntate resignata mancai, nec ne : nec'

opus est ut velit cognoscere suum sta-

lum, nec proprium nihil, sed debet ut

corpus exanime manere.

IX. Non debet anima reminisci nec

sui, nec Dei, nec cuiuscumque rei, el in

via inteiTià omnis redeclio est nociva,

etiam refleclio ad suas humanas aclio-

nes el ad proprios defectus.

X. Si propriis defeclibus alios scan-

dalizet, non est necessarium relleclere
,

dummodo non adsit voluntas scandaii-

zandi; el ad proprios defectus non posse

reflectere, gratia Dei est.

XI. Ad dulìia quae occurrunl an re-

i Vocem essentia, quae deest in edit. Main.,

nos addiiiius ex aliis edit. (b. t.).

2 Vocem nec addimus ex aliis edit. (n. T.).
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eie procedalur nec ne , non opus est

reflectere.

XII. Qui suum liberum arbitriuni Deo

donavit, de nulla re debet curam habere,

nec de inferno, nec de paradiso, nec

debet desiderium habere propriae per-

fectionis, nec virlulum, nec propriae

sanclitatis, cuius spem purgare' debet.

XIII. Resignato Deo libero arbitrio, ei-

dem Deo relinquenda est cogilatio et

cura de omni re nostra, et relinquere

ut faciat in nobis sine nobis suam di-

vinam voluntalem.

XIV. Qui divinae volunlati resignatus

est, non convenit ut a Deo rem aliquani

pelai, quia pelere est imperfeclio, cum
sii actus propriae voluntatis el electio-

nis, et est velie , quod divina voluntas

noslrae conformetur, el non quod no-

stra divinae. El illud Evangeli! Pe/t'/e ei

acci})iclis non est dicium a Christo pi'O

animabus interais, quae nolunl habere

volunlalem ; imo liuiusmodi animae eo

perveniunl ul non possinl a Deo rem

aliquam pelere.

XV. Sicul non debenl a Deo rem ali-

quam pelere, ita nec illi oh rem ali-

quam gralias agere debenl, quia utrum-

que est actus propriae voluntatis.

XVI. Non convenit indulgenlias quae-

rere prò poenft propriis peccalis debita,

quia melius est divinae iustitiae satisfa-

cere, quam divinam misericordiam quae-

rere, quoniam illud ex puro Dei amore

procedil, el istud ab amore nostri in-

teressalo, nec est Deo res grata, nec

meritoria, quia est velie crucerà fugere.

xvii. Tradito Deo libero arbitrio, et

eidem relictà cura et cognitione ani-

mae noslrae, non est amplius habenda

ratio tenlalionuni, nec eis alia resisten-

tia fiei i debet, nisi negativa, nulla adhi-

biu\ indtislriilt; el, si nalura commovetur,

1 Alii Icgunt expurgare (R. i.). :
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oporlet sinere ul commoveatur, quia est

natura.

XVIII. Qui in oratione utitur imaginibus,

fìguris , speciebus et propriis concepti-

bus, non adorai Deum in spirilu et ve-

ntate.

XIX. Qui amat Deum eo modo quo ra-

tio argumentatur, aul intcUectus com-

preliendit, non amat verum Deum.

XX. Asserere quod in orafione opus

est sibi per discursum auxilium ferre

et per cogilaliones
,
quando Deus ani-

niam non alloquilnr, ignorantia esl.

Deus nunquam ioqnitur; eius locutio

est operatio ; el semper in animA opera-

tur, quando haec suis discursibns, co-

gilalionibus et operalionibus eum non

impedii.

XXI. In oratione opus est manere in

fide obscurà et universali cum quiete et

oblivione cuiuscumqne cogilalionis pai?-

licularis ac distinclae allribntorum Dei

ac Trinitalis, el sic in Dei praesentià

manere ad illuni adorandnm et aman-

dum , eique inserviendum , sed absque

l)roduclione actuum, quia Deus in bis

sibi non complacet.

XXII. Cognitio haec per fidem non esl

actus a creatura produclus, sed est co-

gnitio a Deo crealurae tradita, quam
creatura se habere non cognoscil, nec

posiea cognoscil iliam se habuisse; et

idem dicitur de amore.

XXIII. Myslici cum S. Bernardo in Scala

dauslralium distinguunl qualuor gradus'

Icclionem, medilalionem, oralionem el

conlemplutionem infusam. Qui semper

in primo sislit, nunquam ad secundum

perlransit. Qui semper in secundo per-

sislit, nunquam ad terlium pervenit, qui

est nostra conlemplalio acquisita. In qua

per tolam vilam persislendum esl, duni-

modo Deus animam non trahal, absque

eo quod ipsa id expcctel, ad conlempla-

tionem, inCusam; et hac ce-"sanle, anima

VuU. r.om. — Voi. XIX. 98

regredì debet ad terlium gradum, el in

ipso permanere, absque eo quod amplius

redeat ad secundum aul primum.

XXIV. Qualcscumque cogilaliones in

oratione occurrant, etiam impurae, etiani

contra Deum, Sanctos, fidem et sacra-

menta, si voluntarie non nutriantur, nec

volunlarie expollantur, sed cum indiffe-

renliù et resignatione tolcrentur , non

impediunt oralionem Hdci; imo eam per-

fecliorem efficiunt, quia anima lune ma-

gis divinae voluntali resignala remanet.

XXV. Etiamsi superveniat somnus et

dormialur, nibilominus fìl oralio el con-

lemplalio aclualis, quia oralio et resi-

gnatio, resignatio el oralio idem sunt,

et dum resignatio perdurai, perdurai et

oralio.

x.wi. Tres illae viae, purgativa, illumi-

nativa et unitiva, sunt absurdum maxi-

mum quod dicium fuerit in mysticiì ,

cum non sii nisi unica via, scilicet via

interna.

xxvii. Qui desiderai et ampleclilur dc-

volionem sensibilem, non desiderai nec

quaeril Deum, sed se ipsum, et male

agii, cum eam desiderei' el eam habere

conatur, qui per viam internam incedii,

tam in locis sacris, quam in diebus sn-

lemnibus.

XXVIII. Taedium rerum spirilualium ho-

num esl, siquidem per illud purgalur

amor proprius.

XXIX. Dum anima interna fastidii dis-

cursus de Deo et virlules, et frigida re-

manet, nuUum in se ipsà sentiens fervo-

rem, bonum signum est.

XXX. Tolum sensibile, quod experimur

in vita spirituali, est abominabile, spur-

cum et immundum.

XXXI. NuUus medilativus veras virlules

exercel internas, quae non debent a sen-

sibus cognosci. Opus esl amillere vir-

lules.

1 Logerem indicativo modo desidcrat Ir. T.).
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XXXII. Nec ante, nec post comnmnio-

nem alia reqnirilur pracparalio ani gra-

tiaruiii aclio prò islis animabus inliMiiis,

quam permaiicnlia in solila resignalione

passiva , cpiia in islà continetm- amor,